
Z á p i s 

ze 107. jednání výboru Společnosti vědeckotechnických parků ČR, z.s., konaného dne  

13. 12. 2016 v zasedací místnosti 414, Novotného lávka 5, Praha 1 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:  P. Švejda, J. Burčík, M. Gánik, J. Herinek, V. Hřiba, P. Janák, J. Klementová, P. 

Konečný, J. Lakomý, V. Veselý, O. Zezulák 

 

Omluveni: P. Antošová, R. Michalec 

 

Přizváni: D. Kratochvíl (CzechInno, z.s.p.o.), I. Němečková, L. Michálková (TC H.K.) 

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění závěrů 106. výboru 27. 9. 2016 

2. Změny ve složení výboru SVTP ČR, z.s. 

3. Informace z regionů (zasílat J. Lakomému k umístění na web – průběžně) 

4. Projekty  

     * SPINNET – udržitelnost projektu do 31. 8. 2019, 2. MZ o udržitelnosti  

     * OKO SVTP ČR – do 31. 12. 2017, úkoly roku 2017 

     * příprava nových projektů – CTT SVTP v rámci OP VVV, … 

5. Závěry INOVACE 2016, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR, 6. - 9. 12. 2016  

6. Příprava VH SVTP ČR, z.s. 8. 2. 2017  

7. Kybernetická revoluce.cz – Průmysl 4.0; příprava regionálních setkání (D. Kratochvíl, 

CzechInno, z.s.p.o.) 

8. Různé   

  

Jednání řídil prezident SVTP ČR, z.s. P. Švejda.  

 

Dohodnuté závěry 

 

k bodu 1         
- zasílat informace o inovačních firmách, které dosáhly inovační zralosti a opustily VTP 

(umísťovat tyto informace na www.svtp.cz) 

        T: průběžně 

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

        v součinnosti s řediteli VTP 

 

- informace o VTP v ČR uveřejňovat v ip tt (termíny dle uzávěrek jednotlivých čísel) 

(v ip tt 1/2017 – VTP Plzeň; Business Camp Univerzity Palackého 5. 11. 2016; proof of 

concept výsledků UPOL – do č. 1-4/2017) 

 

- uskutečňovat jednání regionálních sekcí SVTP ČR, z.s. (vazba na krajské RIS3) 

Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

- nejsou kvalitně aktualizovány údaje v ekatalogu VTP SVTP ČR, z.s.; nutno zlepšit 

         T: ihned 

         Z: ředitelé VTP 

 

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 



k bodu 2 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. schválili ukončení členství M. Ganika ve výboru SVTP ČR 

z.s. k 13. 12. 2016 

 

k bodu 3 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informace z těchto regionů: kraje 

Olomoucký, hl. m. Praha, Královéhradecký, Karlovarský, Jihomoravský, Jihočeský a 

Plzeňský 

 

- zasílat informace o činnosti v regionech J. Lakomému (lakomy@svtp.cz), který je umístí na 

www.svtp.cz; 

        T: průběžně   

        Z: členové výboru SVTP ČR, z.s. 

 

- připravit prezentaci VTP ve Středočeském kraji ve Středočeském inovačním centru 

v Dolních Břežanech (Pavel Jovanovič, jovanovic@s-ic.cz)  

        T: 1. pololetí 2017  

        Z: P. Antošová 

 

k bodu 4 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informace P. Švejdy o projektech: 

* SPINNET – udržitelnost projektu do 31. 8. 2019, úkoly do 31. 8. 2016 

+ 2. monitorovací zprávu o udržitelnosti dle stavu k 31. 8. 2016 odevzdána MŠMT 

dne 7. 10. 2016 

+ zvláštní cena Vizionáři 2016 J. Doležalovi (tým ve spolupráci s J. Emlerem) z UTB 

ve Zlíně za „Doller“, předání 8. 12. 2016 

 

* OKO SVTP ČR – do 31. 12. 2017, úkoly roku 2016 

 + informace o mezinárodní spolupráci VTP v ČR do ekatalogu 

+ příprava statistických údajů o VTP v ČR do dokumentace IASP a SPICE 

+ prezentace na 33. světové konferenci IASP, Moskva, RF, 18. – 23. 9.  

+ účast na veletrhu RosBioTech, Moskva, RF, 31. 10. – 3. 11. 

+ průběžné informace v časopisu ip tt, prezentace na INOVACE 2016   

+ připravit průběžnou zprávu o řešení projektu s oponenturou projektu, POŘ dne 26. 1. 

2017  

 

* příprava nových projektů –  CTT SVTP ČR, … 

+ připraven a 17. 3. 2016 podán projekt „CTT SVTP ČR“, doba realizace 01/2017 – 

12/2019, projekt nebyl přijat; připravit upravený projekt v rámci nové výzvy OP VVV  

 

* jsou konzultovány návrhy dalších projektů, např. projekt „Sociální aspekt do podnikání“ 

(SVTP ČR, z.s. partnerem projektu) 

 

k bodu 5 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informace P. Švejdy o účasti SVTP ČR, z.s. 

na INOVACE 2016, Praha, 6. – 9. 12. 2016 (vystoupení P. Švejdy v úvodní plenární sekci 

k projektům SPINNET a LE 15014; prezentace projektů SPINNET a LE 15014 vč. 

mezinárodní spolupráce akreditovaných VTP, aktivit SVTP ČR, z.s., BIC Plzeň, VTP Plzeň, 

TITC Brno, Biology Park Brno a grantEx ve výstavní části, v rámci 21. ročníku soutěže o 

Cenu Inovace roku 2016 byly přihlášeny inovační produkty „PITBUL-Ex-LED, EXTEND-

mailto:lakomy@svtp.cz
http://www.svtp.cz/
mailto:jovanovic@s-ic.cz


Ex-P-LED“, VYRTYCH a.s., Praha 4, „Odpružené dětské odrážedlo RePello
®
 Model J“, Ing. 

Jiří Marján, Ph.D., Mladá Boleslav (firmy zasídlené ve VYRTYCH – Technologický park a 

inkubátor, Březno), „Workswell WIRIS“, Workswell s.r.o., Praha 6; informace o průběhu 

jsou umístěny na www.aipcr.cz 

 * umístit odkaz z www.svtp.cz na www.aipcr.cz 

        Z: J. Lakomý    

 

k bodu 6 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informace P. Švejdy o přípravě XXVII. 

valné hromady: 

* termín: 8. 2. 2017, sál č. 319  

* program veřejné dopolední části: Národní síť VTP v ČR, služby infrastruktury, podpora 

VTP v rámci OP, veřejné zakázky, poznatky z realizace projektů SPINNET a OKO SVTP 

ČR; portál spoluprace.org, příprava nových projektů 

* program (pro členy SVTP ČR, z.s.): dle stanov 

* pozvánky rozeslat do 27. 1. 2017, informaci umístit na www.svtp.cz 

            Z: P. Švejda, I. Němečková, J. Lakomý 

 

k bodu 7 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informaci P. Švejdy a D Kratochvíla (příloha 

zápisu) o regionálních setkáních v rámci projektu Kybernetická revoluce.cz – Průmysl 4.0 

(mail P. Švejdy ze dne 9. 11. 2016):  

* struktura programu (závěry SBF 2016 a doporučení pro daný region; panelové diskuze – 

technologie budoucnosti, investice do budoucnosti, lidé pro novou éru, obchodní modely, 

právo, společnost nové éry a mezinárodní spolupráce; návštěva vybraných regionálních 

pracovišť 

* termíny regionálních setkání 2017: 24. 1. Plzeň, 21. 2. Hradec Králové, 30. 3. České 

Budějovice, 6. 4. Olomouc, 26. 4. Brno a 17. 5. Ostrava 

* informace z přípravy, průběhu a hodnocení regionálních setkání uveřejňovat na 

www.svtp.cz, Zprávy z regionů a v diskusním fóru na www.aipcr.cz  

 

k bodu 8 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. vzali na vědomí informaci P. Švejdy: 

* příprava účasti na stavebních veletrzích 2017 v Brně (seminář Inovace a technologie 

v rozvoji regionů 26. 4. 2017 zaměřený na Kybernetickou revoluci.cz – Průmysl 4.0)  

 

- členové výboru SVTP ČR, z.s. informovali o aktuální situaci při přípravě, provozování a 

hodnocení činnosti VTP ve své regionální působnosti (ad 3) 

 

 

- další, 108. výbor SVTP ČR, z.s. se uskuteční 21. 3. 2017 od 10 hodin v zasedací místnosti č. 

414, ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 (pozvánky rozeslat do 11. 3. 2017)  

 

 

v Praze dne 13. 12. 2016 

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková 

 

 

 

 

http://www.svtp.cz/katalog/?park=62&skraj=S
http://www.svtp.cz/katalog/?park=62&skraj=S
http://www.svtp.cz/
http://www.aipcr.cz/
http://www.svtp.cz/
http://www.aipcr.cz/

